ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 104/2019.                                                                Em, 12 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO PROVIDÊNCIAS
PARA A REFORMA DO HOSPITAL SÃO JOSÉ
OPERÁRIO, NO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando providências para a reforma do Hospital São José Operário, no Bairro São
Cristóvão.

Sala das Sessões, 12 de março de 2019.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA
Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

Indicamos a necessidade da reforma do Hospital São José Operário, no Bairro São
Cristóvão, porque as instalações estão necessitando de reparos, a urgência de atenção na área
médica não determina nem dia e nem horário para que as necessidades sejam atendidas.

A saúde é um patrimônio insubstituível. Ninguém fica doente com hora marcada. As
necessidades médicas de emergência podem acontecer a qualquer momento, independente de
ser dia ou noite, final de semana ou de segunda a sexta. Por isso, reputamos como de vital
importância que o Hospital São José Operário, seja reformado para prestar assistência a
nossos moradores de forma mais compatível.

Ante o exposto, submetemos à apreciação dos Nobres Pares desta Casa a presente
Proposição, na certeza de que obteremos o pronto apoio necessário à sua tramitação e
aprovação final.